ecclesiarum episcopo, per sanctissimum in Christo patrem et dominum 

dominum Johannem, Sacrosancte Romane ac Universalis Ecclesie Summum 

Pontificem, salutem in Eo Qui pro nostra omniumque salute misericorditer 

elegit Ierosolimis crucifigi. 

[282] Paternitati vestre tenore presentium innotescat <nos> dudum a 

sanctissimo domino nostro Papa antedicto litteras recepisse suo sigillo 

plumbeo sigillatas tenoris et continentie subsequentis: 

LETTER OF POPE JOHN XXII TO PATRIARCH PETER AND BISHOP MARK: 12 MAY 

1330 

[283] Johannes, episcopus servus servorum Dei, venerabilibus fratribus 

<Petro> patriarche Ierosolimitano et <Marco> episcopo Famagustano, 

salutem et apostolicam benedictionem. 

[284] Et si Sedes Apostolica provocetur quorumlibet excessibus 

transgressorum, illis tamen irritatur vehementius qui a personis religiosis, 

per quas honorari deberet mandatorum observantia, in ipsius Sedis 

contemptum et contumeliam committuntur. 

[285] Nuper siquidem ad nostri apostolatus pervenit auditum quod 

Petrus de Castro, Ordinis Fratrum Predicatorum vicarius in provincia Terre 

Sancte, sedem eandem offendere in sue salutis anime dispendium non 

formidans, cum nonnullis armatis hominibus domum quam inhabitabant in 

civitate Nicosiensi dilecti filii Petrus de Manso, cantor ecclesie Burgensis, 

et Arnaldus de Fabricis Ordinis predicti, memorate Sedis nuntii per nos 

dudum ad partes transmarinas pro certis nostris et Ecclesie Romane negotiis 

destinati, hostiliter accedere, dictamque domum, in qua prelibati nuntii 

nonnulla bona nostra et eiusdem Ecclesie necnon litteras apostolicas et 

scripta publica et privata tangentia dicta negotia conservabant, invadere non 

expavit, nuntios ipsos, quos honorare et confovere pro nostra et dicte sedis 

reverentia tenebatur, odii persequendo fomite, molestando multipliciter et 

in executione negotiorum huiusmodi perturbando; demumque dictum 

Arnaldum, in quern obsistente constitutione nostra olim edita, per quam 

districtius duximus inhibendum ut nullus ordinarius aut inquisitor heretice 

pravitatis seu quivis alius contra officiales aut nuntios Apostolice Sedis 

procedere absque nostra speciali licentia presumeret quoquomodo, ex tune 

decernendo nichilominus quicquid in contrarium attemptari contingeret 

irritum et inane, necnon et, prorumpendo in offensam ulterius dicte sedis, 
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dilectum filium Jacobum de Fargis, olim Fratrum eiusdem Ordinis 

provincialem dicte 44 provincie priorem, spretis et in contemptum deductis 

appellationibus quas idem Jacobus ab [20v] eodem vicario et etiam contra 

ipsum ad sedem eandem interposuerat, capi fecit et duro carceri mancipari. 

[286] Nos itaque, tot et tam enormes excessus nolentes - sicut etiam 

nee debemus, si relatis in hac parte suffragetur veritas - relinquere 

incorrectos, fraternitati vestre per apostolica scripta committimus et 

mandamus quatinus vos vel alter vestrum per vos vel alium seu alios, super 

predictis et ea tangentibus summarie, simpliciter, et de plano ac sine strepitu 

et figura iudicii informantes, si ea vel eorum aliqua repereritis veritate fulciri, 

prefatum vicarium peremptorie citare curetis ut infra quatuor mensium 

spatium post citationem predictam apostolico conspectui personaliter se 

presentet super predictis responsurus et facturus quod suadebit iusticia et 

prout demeruit recepturus. Diem vero citationis et formam et quicquid super 

premissis duxeritis faciendum nobis per vestras Jitteras harum seriem 

continentes fideliter rescribere nullatenus omittatis. 

[287] Datum Avinione, IIII Idus Maii, pontificatus nostri anno 

quartodecimo. 

[288] Unde, cum nos pro quibusdam negotiis arduis ad eundem 

dominum nostrum Summum Pontificem et dictam Sedem Apostolicam et ad 

partes ultramarinas oporteat proficisci, ita quod ad cognitionem et decisionem 

cause predicte necnon officii 45 inquisitionis explendi no bis in hac parte com

missi intendere comode non valemus, de circumspectione atque industria 

vestra plenam in Domino fiduciam obtinentes, tenore presentium committi

mus causam et officium inquisitionis antedictam audiendam, cognoscendam, 

et fine debito terminandam, subdelegantes necnon etiam committentes vobis 

in hac parte totaliter vices nostras prout et sicut a domino nostro Summo 

Pontifice habemus in mandatis. In quorum omnium testimonium sigillum 

nostrum presentibus litteris duximus apponendum. 

[289] Datum Nicosie, in domo Fratrum Predicatorum, anno Domini 

milesimo trecentesimo tricesimo, die undecima mensis Septembris. 

LATER STAGES: BISHOPS MARK OF FAMAGUSTA AND TORTOSA AND MATTHEW OF 

BEIRUT 

[290] Postea vero nos, iudices delegatus et subdelegatus predicti, 

intendere volentes ad executionem supradicti mandati, ad predictum locum 

Fratrum Predicatorum accessimus et dictum fratrem Petrum vocari fecimus 

coram nobis. In eius presentia legi fecimus litteras apostolicas antedictas 

et articulos per nos formatos, super quibus inquirere intendebamus ad 

44 dicte s.l. MS 
45 An accusative is perhaps missing. 
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plenariam informationem de contentis in ipsis. Et ipsum, tactis sacrosanctis